

پادداشت

«مجمع» هم مقصر است
آقای لاریجانی!

یوسف مشفق

بلندشدن صدای فریاد رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام و اعتراض به همه‌ها علیه این نهاد در موضوع مخالفت با طرح «آزام به ثبت رسنی معاملات اموال غیرمنقول» و نفی اخبار منتشره در خصوص ننگارش نامه به رهبر انقلاب ، فارغ از موافقت یا موافقت مجمع با این طرح، دارای فرامتنی است که شاید بیشتر از مسئله فوق، واجد ارزش باشد.

هر چند بسیاری از مباحث مطرح‌شده، بیشتر به همه‌ها و تسویه‌حساب‌های سیاسی با مجمع و رئیس آن شباهت داشت تا انتقادهای ریشه‌دار و مبنایی اما فارغ از این مسئله، اما آیت الله صادق آملی لاریجانی نگاهی یک‌سویه به این رفتارها و تعریضات کلامی صورت‌گرفته دارد.

به نظر می‌رسد رئیس مجمع از این مسئله غفلت کرده که نهاد تحت نظارش، کنششی مخفی در غالب مسائل مطروحه داشته و هیچ‌گاه تمایلی به شفاف‌کردن روند بررسی‌های صورت‌گرفته پیرامون طرح‌ها از سوی اعضای آن مشاهده نشده است.

وقتی این نهاد گاهی به مجموعه‌ای تبدیل می‌شود که تصمیم‌گیری‌های آن در پستو گرفته شده و حتی کوچک‌ترین توضیحی هم از سوی اعضایش در خصوص چند و چون مباحث مورد بررسی ارائه نشود، الصاق این اتهامات به مجمع دور از انتظار نیست. به‌واقع، فی‌نفسه کنش‌ورزی کلیت مجمع در جهتی است که موجب سوبرداشت و اتهام‌زنی‌ها می‌شود و این نکته‌ای است که باید به آن توجه داشت. نمونه بارزی که موید این گزاره است، مخالفت تلویحی مجمع با طرح شفافیتی است که مجلس به تصویب رساند و در آن قوای سه‌گانه و مجمع تشخیص را ملزم به شفافیت کرد. هر چند دستاویز مخالفت مجمع با این طرح، اصل ۱۱۲ قانون‌اساسی است اما واقعیت امر از عدم تمایل اعضای آن به شفاف‌کردن امور جاری و سناری در این نهاد حکایت می‌کند و زمانی که همه‌چیز در تاریکخانه پیگیری شود، نگاه منفی بر عملکرد این دستگاه مستولی خواهد شد.

علاوه بر این، از آن جایی که فرهنگ سیاسی در ایران مبتنی بر نگاه تک‌بعدی و یک‌سویه بوده، عدم پذیرش خطاها به قاعده‌ای لایتغیر بدل گشته و نهادینه‌شدن این رفتار، موجب عدم حل مسائل و بروز تنش‌ها شده است. در همین فقره اگر رئیس مجمع، نگاهی ساختاری و جامع به ریشه حملات اخیر داشت و قدری به عملکرد دستگاه متبوع خود نظر می‌انداخت، تا این حد از همه‌ها گلايمنند نبود. هر چند که بسیاری از این حملات مبتنی بر برداشت‌های ناصحیح و حتی دروغ‌پراکنی‌های منتسبی بود که به‌طور گسترده‌ای در فضای رسانه‌های آکنده شد اما این مسئله نقایق راول میوب حاکم بر مجمع و نگاه تقلیل‌گرایانه درباره آن نیست.

عیالسنف سندی برای بی‌اخلاقی‌های مرسوم در فضای سیاست وجود ندارد اما می‌توان با اصلاح امور و دین‌نقایش و ایرادها، مقابل این ناهنجاری‌های اخلاقی ایستاد و از حقانیت خود دفاع کرد. ■ الف

خبر

چرا تعیین تکلیف طرح ممنوعیت
معاملات غیررسمی ضروری است؟

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تأکید کرد: حجم بالای از پرونده‌های موجود در قوه قضائیه به عدم تعیین تکلیف اسناد عادی بازمی‌گردد و ۱۱ جرم را در برمی‌گیرد؛ فلذا تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر طرح ممنوعیت معاملات غیررسمی اموال غیرمنقول در مجمع تشخیص مصلحت یک ضرورت است.

ابوالفضل ایوبزایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت تعیین تکلیف طرح ممنوعیت معاملات غیر رسمی اموال غیرمنقول در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: حدود ۵۰ درصد پرونده‌های دادگستری به‌طور مستقیم و غیر مستقیم به اسناد عادی بازمی‌گردد. قولنامه‌های عادی که در معاملات بسته می‌شود عامل ۵۰ درصد از پرونده‌ها در قوه قضائیه است. از سوی دیگر ۱۱ جرم به صورت مستقیم و غیرمستقیم به این اسناد عادی بازمی‌گردد.

وی در ادامه اظهار کرد: در پرونده‌های مختلف بارها و بارها دیده‌ایم که یک اپارتمان را به چندین نفر می‌فروشند. در یک پرونده یک اپارتمان را به ۱۴۰ نفر فروخته بودند. زمانی که قولنامه عادی باشد کسی متوجه نمی‌شود. زمین خواری و پولشویی در این کشور زیاد اتفاق می‌افتد. حتما باید مانند سایر کشورها، اسناد عادی در مسیر ابطال اسناد عادی گام برداریم. حضرت آقا نیز به درستی فرمودند که ابطال اسناد عادی یک مصلحت قطعی برای نظام و کشور است. نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید در این زمینه با جدیت گام برداشته و تثبیت مالکیت داشته باشیم. مالکیت باید ثبت رسمی از سوی نظام شود. اگر این اتفاق نیفتد سرمایه‌گذاران ما فرار می‌کنند. نه تنها نمی‌توانیم سرمایه‌گذار خارجی جذب کنیم بلکه زمانی که سرمایه‌گذار داخلی نیز می‌بندد که به سند رسمی کشور نمی‌توان اعتماد کرد و با یک قولنامه عادی سند رسمی ابطال می‌شود، دیگر سرمایه‌گذاری انجام نخواهد داد.

گزارش

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت حساسیت مسئولان نسبت به حق مردم تصریح کرد: مسئولان به اعتبار جایگاهی که مردم به آنها سپرده‌اند، تکالیفی بر عهده دارند که رسیدگی به خواست‌های به حق آنها، از مهمترین این تکالیف است.

سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز چهارشنبه هیئت دولت با تأکید بر اهمیت حساسیت مسئولان نسبت به حق مردم تصریح کرد: مسئولان به اعتبار جایگاهی که مردم به آنها سپرده‌اند، تکالیفی بر عهده دارند که رسیدگی به خواست‌های به حق آنها، از مهمترین این تکالیف است. رئیس جمهور افزود: همانطور که در زمان فعالیت در قوه قضائیه نیز همواره تأکید داشتم که نباید اجازه دهیم درخواست مردم برای افضات عادی شود، هم اکنون در دولت هم به مسئولان تأکید می‌کنم که اجازه ندهید صدا و درخواست مردم برای شما عادی شود.

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر اینکه دولتمردان باید نسبت به هرگونه ناهنجاری اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه دشمن توهم نیست و واقعیت است، گفت: جوانان ما باید آینده کشور را بسازند و هرکسی بخواد به کشور و جوانان ما آسیب برساند آن را حذف خواهیم کرد.

سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران در دهمین کنفره بین‌المللی سالیانه دانشجویان علوم پزشکی کشور، گفت: من معتقدم دانشجویان علوم پزشکی امروز ما امتداد دهندگان نخبگان پزشکی کشور مانند ابوعلی سینا، ذکریای رازی، خواجه نصیر طوسی و... هستند.

وی در ادامه خطاب به دانشجویان حاضر در جمع بیان کرد: شما دانشجویان احیا کنندگان عصر طلایی تمدن اسلام و ایران هستید. رخسار شما آینده مملکت است. علمی که شما در پی گرفتارماید علم حیات و دانش زندگی است. از منظر قرآن اگر کسی یک انسان را زنده کند انگار تمام بشریت را زنده کرده است. هرکسی که یک نفر را احیا کند به اندازه احیا همه انسان‌ها ارزشمند است. وی گفت: دانش پزشکی بسیار سخت است. چون که یک پزشک قرار است امانت‌های عالم خلقت را در دامن کند. پزشک نمی‌تواند طبق یک فرمول عمل کند. هر بیمار یک شخصیت و یک مسئله جداگانه دارد. یک پزشک باید بتواند در عرض ده دقیقه مشکل بیمار را تشخیص دهد بنابراین این مسئله نیاز به

در رزمایش مشترک پهبادی و برای نخستین بار انجام شد:

ارتقای توان درگیری پدافند هوایی ارتش
از سکوی زمینی به سکوی هوایی

می‌کند که به‌علت طبقه‌بندی محرمانه جزئیات این مطرح نمی‌شود ادامه داد: افزایش عمق دفاعی، ارتقا ظرفیت پدافند تاکتیکی، انعطاف تغییر فضای درگیری پدافند از سکوی زمینی به سکوی هوایی، صرفه‌جویی در اقتصاد جنگ، افزایش قابلیت تحرک و جابجایی مؤلفه‌های توان رزم پدافندی و کاهش خطرات مربوط به استفاده از نیروی انسانی از ویژگی‌های برجسته این طرح است. سخنگوی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش رهگیری و درگیری علیه برنده هوایی با بهره‌گیری از پهباد را یک عملیات بسیار پیچیده دانست و گفت: ظهور و بروز اینگونه طرح‌ها و ابتکارات که به نوبه خود معادلات و شیوه‌های رزم را دستخوش تغییرات بنیادی می‌کند، منجر به ایجاد بازآرندگی فعال خواهد شد. در این مرحله از رزمایش، پهبادهای نیروهای چهارگانه ارتش با به پرواز در آمدن از نقاط خارج از منطقه عمومی رزمایش و طی مسافت قابل توجه از میدا تا نقاط هدف، اهداف را پیش تعیین شده که شامل مراکز فرماندهی و کنترل، زاغه‌های مهمات، سامانه‌های موشکی و مخازن سوخت شیب‌سازی شده دشمن بودند را با موفقیت و دقت مورد اصابت قرار دادند.

رئییسی تأکید کرد:

رسیدگی به خواست‌های به‌حق مردم



حساس بوده و برای رسیدگی و رفع این ناهنجاری‌ها پیش‌قدم شوند، به برگزاری جلسات دورهای بدون واسطه با استاندانان کشور اشاره کرد و گفت: در این جلسات، نظرات، درخواست‌ها و حتی گلایه‌های استاندانان به‌عنوان نمایندگان اجرایی مردم استان طرح و دستورات لازم برای تأمین نیازها و رفع مشکلات صادر می‌شود.

تسریع در تأمین مالی طرح‌های نهضت ملی مسکن به‌عنوان یکی از برنامه‌های مهم دولت و صنعت پیشران اقتصاد از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در جلسه امروز بود. در جلسه امروز هیئت دولت همچنین وزیر نفت در گزارشی از اقدامات این وزارتخانه در دو سال گذشته، به مواردی از جمله کشف معادل ۲.۶ میلیارد بشکه نفت و گاز قابل استحصال، کشف ۴ میدان نفتی و گازی جدید در استان‌های خراسان رضوی، گلستان و بوشهر و همچنین نتایج مقدماتی اکتشاف یک میدان گازی جدید در استان فارس که از حجم تخمینی ۲۲ تریلیون فوت مکعب گاز خبر می‌دهد، اشاره کرد.

فرمانده کل سپاه:

ایران یکی از ۳ کشور دارای
موشک بالستیک نقطه‌زن است

دانش بسیار زیادی دارد.

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: کسی که پزشک می‌شود باید اعتماد به نفس، دانش زیاد، فروتنی، رفتار محترمانه با بیمار ، وجدان و نشاط داشته باشد. سرلشکر سلامی تأکید کرد: ایران در دوران کرونا کشورهای پیشرفته جهان در عرصه پزشکی را جا گذاشت. وی در ادامه بیان کرد: آینده شما و آینده این کشور به هم گره خورده است. کشور ایران در زمینه پزشکی در حال پیشرفت است و در دنیای پزشکی، ایران جز کشورهای خوب است.

وی در ادامه بیان کرد: کشور ما در حال پیشرفت است اما دشمنان ما دوست ندارند که ما با ذهن شوکای جوانانمان آینده کشور را بسازیم. امروز کشور ما با فناوری‌های نوین، هوش مصنوعی و انواع پدیده‌های نوظهور در دانش بیوشیمی،

امیر واحدی:

پیشرفت‌های پهبادی نیروی هوایی ارتش در راه است

اشاره کرد و افزود: شناسایی و عکس‌برداری از نقاط حساس و حیاتی به خوبی توسط پهبادهای انجام شد و اهداف واگذاری شده به نیروی هوایی نیز با مهمات هوشمند و پهبادهای انتحاری برد بلند مورد هدف و انهدام قرار گرفت. وی ادامه داد: همچنین در این رزمایش توانستیم با بمب قائم، موشک الماس و بمب K۸۲ محمول بر پهباد کمان ۱۲ اهداف را به صورت دقیق مورد اصابت قرار دهیم که این موفقیت‌ها نویدبخش آینده درخشان پهبادی ارتش جمهوری اسلامی ایران است. امیر واحدی تصریح کرد: پهبادهای امروزه از جایگاه بسیار مهم و ویژه‌ای در اجراء مأموریت‌های نیروهای مسلح در سطح جهان برخوردار هستند و ما به عنوان نیروی هوایی ارتش باید بتوانیم با سرعت به سمت تبدیل شدن به یک قدرت پهبادی مقتدر و توانمند حرکت کنیم. فرمانده نیروی هوایی ارتش خاطر نشان کرد: در آینده‌های نزدیک خبرهای بسیار خوبی در حوزه پهبادی نیروی هوایی ارتش به سماع و نظر ملت شریف ایران خواهد رسید و به آن‌ها اطمینان می‌دهیم که فرزندانشان در نیروهای مسلح لحظه‌ای از توانمند شدن غافل نخواهند شد.

ثبت‌نام نهایی انتخابات مجلس، الکترونیکی است

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: ثبت‌نام نهایی از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم از روز ۲۷ مهر تا سوم آبان به صورت الکترونیکی انجام می‌شود.

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره ثبت‌نام انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ثبت‌نام نهایی از داوطلبان انتخابات از روز ۲۷ مهر تا سوم آبان به صورت الکترونیکی انجام می‌شود. در حال حاضر، مراجع شش‌گانه در حال بررسی اعتراض داوطلبانی هستند که مدارک آن‌ها به تأیید نرسیده است.

وی درخصوص بررسی مدارک داوطلبان انتخابات افزود: اصلی‌ترین موضوع در این زمینه به مغایرت مدارک تحصیلی بازمی‌گردد که در حال رفع این مشکل هستیم. ثبت‌نام نهایی از روز ۲۷ مهر آغاز می‌شود و مراجع شش‌گانه تا ۲۶ مهر فرصت دارند پاسخ اعتراضات داوطلبان را بدهند. پس از پایان این مرحله، اعلام خواهیم کرد چه تعداد از داوطلبان در مرحله اول تأیید شده‌اند. اسلامی در پاسخ به این پرسش که در زمان پیش‌ثبت‌نام، از جریان سیاسی داوطلب هم سوال شده است؟ تصریح کرد: ما اطلاعات ۱۸ گانه از داوطلبان خواستیم که بیشتر اطلاعات هویتی، تحصیلی یا مدرک برای استعفا بود و در واقع اطلاعات عام گرفتیم و بیشتر از این از داوطلبان سوالی نپرسیدیم. با این حال حدود ۱۲۰۰ نماینده ادوار مجلس در این دوره ثبت‌نام کرده‌اند که همه طیف‌های سیاسی در بین آن‌ها وجود دارند. وی در واکنش به برخی انتقادات از شیوه اجرای پیش‌ثبت‌نام انتخابات، اظهار کرد: پیش‌ثبت نام براساس قانون اجرا شد یعنی پس از اینکه قانون جدید انتخابات تصویب و برای اجرا ابلاغ شد، ما براساس همان قانون پیش‌ثبت‌نام را انجام دادیم. ممکن است برخی به پیش‌ثبت‌نام انتخابات انتقاد داشته باشند، ولی ما به عنوان مجری انتخابات، وظیفه قانونی خود را انجام دادیم. پس از ابلاغ قانون، ما شبانه‌روز وقت گذاشتیم تا پیش‌ثبت‌نام را اجرا کنیم و این جدیت مجری انتخابات را نشان می‌دهد.

اسلامی در خصوص تأمین تجهیزات سخت افزاری و نرم‌افزاری انتخابات تمام الکترونیکی در یک هشتم حوزه‌های انتخابیه، ادامه داد: مشکلی برای تأمین این تجهیزات و امکانات نداریم. اگر قرار به اجرای انتخابات تمام الکترونیکی باشد، صندوق الکترونیکی به اندازه کافی داریم، ولی باید این کار با توافق و همکاری ستاد انتخابات کشور و شورای نگهبان پیش برود تا نظر مجری و ناظر انتخابات تأمین شود. در حال حاضر هنوز تصمیم‌گیری نهایی در این زمینه انجام نشده است.

است و نهضت اتمام پروژه‌های عمرانی را دنبال می‌کند.

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در پاسخ به این پرسش که تکلیف روناک یوسفی بازیگری که علیه نظام تبلیغ کرد چیست، پاسخ داد: هر کس به قوانین جمهوری اسلامی احترام نگذارد طبیعتاً نمی‌تواند در حوزه‌های قانونی فعالیت کند مگر رفع مانع شود. ما این موضوع را محکم بیان کرده‌ایم و همچنان بر آن تأکید داریم.

علی بهادری چهرمی سخنگوی دولت ضمن تشریح مصوبات اخیر جلسات هیئت وزیران خاطر نشان کرد: در راستای اجرایی کردن قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، آیین‌نامه‌ای به تصویب رسید. این آیین‌نامه در حداکثر میزان ممکن، سیاست‌های کلی انتخابات در چارچوب قانون مصوب مجلس را مورد بازبینی قرار داد و فرایندهای اجرایی را با سیاست‌های کلی و قانون انتخابات متناسب‌سازی کرد تا فرایند اجرای انتخابات تسهیل شود.

علیرضا زاکانی شهردار تهران از افتتاح ۴ ایستگاه مترو و ۸.۵ کیلومتر خط مترو طی هفته آتی خبر داد و گفت: در هفته پیش رو احداث یک خط جدید مترو نیز آغاز می‌شود.

پیمان جبلی رئیس صداوسیما نیز گفت: درباره برخی حاشیه سازی مجریان صداوسیما در فضای مجازی، اظهار کرد: ساماندهی فعالیت چهره‌ها مورد توجه صداوسیما قرار گرفته است؛ البته این اقدامات صرفاً سلبی نیست بلکه اقدامات ایجابی هم هست، از جمله اینکه به استعدادهای جدید میدان داده شده که یکی از آنها راه‌اندازی مرکز سیمرغ برای احیای ساختارهای فراموش شده مثل تله تئاتر است که تله تئاتر و نمایش رادیویی بهترین فرصت برای شناخت چهره‌های جدید است.

وی افزود: به برخی مجریان صداوسیما که به قوانین و ضوابط بی‌توجه بودند، تذکر داده شده و حتی برخی هم توبیخ شده‌اند. در مورد چهره‌ها تابع مصوبات کارگروه چهره‌ها هم هستیم.